
Zarządzenie Nr 2/2016 

Dyrektora Biblioteki Miejskiej w Luboniu  
z dnia 16 maja 2016r. 

 

w sprawie: wyposażenia pracowników Biblioteki Miejskiej w Luboniu w okulary korekcyjne 

do pracy przy monitorach ekranowych. 

 

Na podstawie § 8 ust. 2 Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 01.12.1998r.         

w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy na stanowiskach wyposażonych   w monitory ekranowe 

(Dz. U. nr 148 poz. 973), zarządzam co następuje. 

 

§ 1. Pracownikom Biblioteki Miejskiej w Luboniu zatrudnionym na stanowiskach wyposażonych     

w monitory ekranowe, przysługuje zwrot kosztów zakupu okularów ze szkłami korekcyjnymi do 

wysokości ustalonego limitu, zwany dalej „zwrotem kosztów”. Każdorazowy fakt zalecenia przez 

lekarza pracownikowi Biblioteki, noszenia okularów podczas pracy przy monitorach ekranowych, 

winien być zgłaszany Dyrektorowi Biblioteki. 

 

§ 2.1. Zwrot kosztów następuje na podstawie: 

1. imiennej faktury VAT za zakup okularów ze szkłami korekcyjnymi wystawionej przez 

zakład optyczny albo  

2. faktury VAT za zakup okularów ze szkłami korekcyjnymi wystawionej przez zakład 

optyczny na Bibliotekę Miejską w Luboniu. 

2. W celu uzyskania zwrotu kosztów pracownik składa pisemny wniosek, do którego dołącza 

zalecenie, o którym mowa w § 1, oraz fakturę, o której mowa w ust. 1. Rozpatrzenie 

wniosku i zwrot kosztów następuje w terminie 30 dni od dnia złożenia tego wniosku. Wzór 

wniosku określa załącznik do Zarządzenia. 

 

§ 3. 1. Zwrot kosztów zakupu okularów korygujących wzrok przysługuje pracownikowi do 

wysokości 250 złotych, nie częściej, niż raz na dwa lata.  

2. W przypadku, gdy w okresie, o którym mowa w ust 1 wystąpi potrzeba zmiany mocy  okularów 

korygujących wzrok, pracownikowi przysługuje zwrot kosztów zakupu nowych okularów 

korygujących wzrok, o ile przedstawi zaświadczenie lekarza okulisty potwierdzające konieczność 

zmiany mocy okularów korygujących wzrok przy pracy z monitorem ekranowym.  

 

§ 4. Zastrzegam możliwość sprawdzenia przedłożonej faktury i tym samym ograniczenia kwoty 

podlegającej zwrotowi. 

 

§ 5. 1. Zobowiązuję pracowników do potwierdzenia zapoznania się z treścią Zarządzenia. 

2. Zapoznanie się z treścią niniejszego Zarządzenia pracownik potwierdza własnoręcznym 

podpisem (Załącznik nr 2). 

 

§ 6. 1. Wykonanie Zarządzenia tj. rozpatrzenie wniosku, o którym mowa w § 2 ust. 2, oraz 

prowadzenia ewidencji pracowników, którzy otrzymali zwrot kosztów powierzam pracownikowi 

administracyjno-księgowemu. 

2. Nadzór nad wykonaniem niniejszego Zarządzenia pełni Dyrektor Biblioteki Miejskiej                  

w Luboniu. 

 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 16.05.2016. Traci moc zarządzenie wewnętrzne 

Dyrektora Biblioteki miejskiej w Luboniu z dnia 10.01.2007r. w sprawie: wyposażenia 

pracowników w okulary korekcyjne przy pracy przy monitorach ekranowych. 
 
 
 

 
 



Załącznik nr 1  

do Zarządzenia Nr 2/2016 

 Dyrektora Biblioteki miejskiej w Luboniu  

z dnia 16 maja 2016r.  
 

 

Luboń, dnia .............................. 

................................................................. 
imię i nazwisko wnioskodawcy 

 

................................................................. 
stanowisko - Wydział 

 

 

Dyrektor Biblioteki Miejskiej w Luboniu 

w miejscu 

 

 

WNIOSEK 

Na podstawie Zarządzenie Nr 2/2016 Dyrektora Biblioteki Miejskiej w Luboniu z dnia 16 maja 

2016r. w sprawie wyposażenia pracowników Biblioteki miejskiej w Luboniu w okulary korekcyjne 

do pracy przy monitorach ekranowych, proszę o zwrot kosztów zakupu okularów ze szkłami 

korekcyjnymi, zgodnie z ustalonym limitem. 

Do wniosku załączam:  

1) zalecenie lekarza okulisty 

2) fakturę VAT za zakup okularów 

 

 

 

............................................ 
podpis wnioskodawcy 

 

Potwierdzam, że wnioskujący użytkuje monitor ekranowy. 

 

............................................................. 

 

Rozpatrzono zgodność formalną wniosku i zakwalifikowano do zwrotu kosztów zakupu okularów 

ze szkłami korekcyjnymi. Ujęto w rejestrze wniosków o zwrot kosztów zakupu okularów ze 

szkłami korekcyjnymi podczas użytkowania monitora ekranowego.  

 

 

 

Główna Księgowa 

w miejscu 

 

Proszę dokonać zwrotu kosztów zakupu okularów ze szkłami korekcyjnymi  

 

dla ................................................................. w wysokości ......................................... zł 

 

 

Data ........................................... 

 

................................................... 



 

Załącznik nr  2 

do Zarządzenia nr 2/2016  

Dyrektora Biblioteki Miejskiej w Luboniu 

z dnia 16 maja 2016 roku 

 

 

OŚWIADCZENIE O ZAPOZNANIU PRACOWNIKA Z TREŚCIĄ ZARZĄDZENIA 

 

 

Ja niżej podpisana, zatrudniona w Bibliotece Miejskiej w Luboniu niniejszym oświadczam, że 

zapoznałam się z Zarządzeniem nr 2/2016 Dyrektora Biblioteki Miejskiej w Luboniu z dnia  16 

maja 2016 roku w sprawie wyposażenia pracowników Biblioteki miejskiej w Luboniu w okulary 

korekcyjne do pracy przy monitorach ekranowych i zobowiązuje się do jego przestrzegania. 

 

 

 

L.p. Imię i Nazwisko Stanowisko Data czytelny podpis 

pracownika 

1 Begier Agnieszka 

 

   

2 Drobinska Zofia 

 

   

3 Graś Ewa 

 

   

4 Gierczyk Urszula 

 

   

5 Guźniczak Lucyna 

 

   

6 Janusz Marzena 

 

   

7 Marciniak Sylwia 

 

   

8 Schon Tamara 

 

   

9 Siatka Maria 

 

   

10 Skwierzyńska Michalina 

 

   

11 Stachowiak Bernadetta 

 

   

12 Wabiszewska Hanna 

 

   

 

 

 

 


